2

                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Порядку приема, рассмотрения
 и отбора заявок хозяйствующих
 субъектов о включении в перечень
 мероприятий муниципальных программ
 (подпрограмм) муниципального
                                                                              образования  город Горячий Ключ
 объектов капитального строительства
 социально-культурного и (или)
 коммунально-бытового назначения

ТИПОВАЯ ФОРМА
Соглашение о реализации мероприятия муниципальной программы муниципального образования город Горячий Ключ
«______________________________________________»

г. Горячий Ключ                                                       «____» ___________ 20___ г.

Администрация муниципального образования город Горячий Ключ, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице главы муниципального образования город Горячий Ключ Кильганкина Александра Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и __________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _______________________, действующего на основании ________, с другой стороны,  в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем.

Раздел I
Предмет Соглашения
[bookmark: _GoBack]	1. Предметом настоящего Соглашения являются взаимоотношения Сторон по реализации мероприятия «____________________________» (далее – Объект) подпрограммы «_____________________________________________» муниципальной программы муниципального образования город Горячий Ключ «_____________________», утвержденной постановлением администрации муниципального образования город Горячий Ключ от ___________ № ______ (далее – Мероприятие подпрограммы).

Раздел II
Права и обязанности Сторон
2. Администрация в пределах своей компетенции обязуется оказывать Исполнителю содействие:
в реализации Мероприятия подпрограммы;
в переговорах с органами государственной власти Российской Федерации и Краснодарского края, органами местного самоуправления, а также с организациями всех форм собственности и физическими лицами;
в подготовке документации, необходимой для реализации Мероприятия подпрограммы.
3. Администрация имеет право:
3.1. Получать от Исполнителя информацию о ходе реализации Мероприятия подпрограммы.
3.2. Осуществлять мониторинг выполнения условий настоящего Соглашения на основании сведений и документов, представляемых Исполнителем.
4. Исполнитель обязуется:
4.1. Реализовать Мероприятие подпрограммы в срок до _______ в соответствии со следующим графиком:
до _____ завершить подготовку и согласование проектно-сметной документации, получить разрешительную документацию в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации;
до _____ приступить к строительству Объекта;
до _____ ввести Объект в эксплуатацию.
4.2. Осуществить финансирование Мероприятия подпрограммы в объеме: _________ (_________________) рублей, из них:
- в 20___ году: _________ (_________________) рублей;
- в 20___ году: _________ (_________________) рублей.
4.4. Представлять по запросу Администрации в течение 10 рабочих дней со дня его получения сведения и документы о фактических результатах реализации Мероприятия подпрограммы.
4.5. В случае возникновения необходимости по требованию Админи-страции представить дополнительно документы о финансово-хозяйственной деятельности Исполнителя, связанные с реализацией Мероприятия подпрограммы.
4.6. Обеспечить доступ представителей Администрации на Объект, строящийся или построенный в процессе реализации Мероприятия подпрограммы, для определения фактического выполнения Исполнителем условий и обязанностей, связанных с реализацией Соглашения.
5. Исполнитель имеет право направлять Администрации письменные обращения, связанные с реализацией Соглашения.

Раздел III
Ответственность Сторон
	6. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, вытекающих из настоящего Соглашения, Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
	7. Ответственность за достоверность представленных сведений и документов о фактических результатах реализации Мероприятия подпрограммы несет Исполнитель.

Раздел IV
Заключительные положения
	8. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до исполнения Сторонами обязательств.
	9. По взаимному согласию Сторон или в соответствии с действующим законодательством в настоящее Соглашение могут быть внесены изменения и дополнения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
Все изменения, дополнения к настоящему Соглашению действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями обеих Сторон.
10. Споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами при исполнении настоящего Соглашения, разрешаются путем переговоров.
11. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Краснодарского края в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
12. Настоящее Соглашение составлено в 3 (трёх) экземплярах, имеющих равную юридическую силу: два экземпляра – для Администрации, один экземпляр – для Исполнителя.
Раздел V
Реквизиты и подписи Сторон

Начальник отдела экономики                                                           Н.Г. Панченко